
12 лістапада 2016 г. 15Извещение о проведении 
24 ноября 2016 года 

повторных торгов с условиями 
по продаже единым предметом торгов 

имущества, принадлежащего 
ОАО «МАЗ» – управляющая компания 

холдинга «БЕЛАВТОМАЗ»

Предмет торгов 
(сведения 

о продаваемом 
имуществе)

- «лит.А1-2/к-кп, здание прачечной» общей площадью 
1012 кв. м (инвентарный номер в ЕГРНИ 500/С-34660; 
назначение: здание неустановленного назначения) с 
элементами благоустройства:
автодорога (540 кв. м), площадка под автостоянки 
(240 кв. м), пешеходная дорожка (206 кв. м),
площадка под мусоросборник (4 кв. м), площадка 
(3 кв. м), бордюр 0,16 (40 кв. м, 251,22 м.п.),
ограждение территории (16,40 м.п.), ограждение пло-
щадки под мусоросборник (5,50 м.п.),
ворота (4,40 м.п.), ворота (7,60 м.п.);
- электросети КЛ-0,4КВ (инвентарный номер по бух-
галтерскому учету 3000842).

Местонахождение 
продаваемого 

имущества
г. Минск, ул. Кабушкина, д. 64

Сведения 
о земельном 

участке

Площадь – 0,3900 га, кадастровый номер 
500000000002001769, назначение – эксплуатация 

и обслуживание здания прачечной

Продавец 
имущества

ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга 
«БЕЛАВТОМАЗ», 

ул. Социалистическая, 2, 220021, г. Минск
Организатор 

торгов
Государственное предприятие «МГЦН», 

г. Минск, ул. К. Маркса, 39, к. 10
Начальная цена 
предмета торгов 

без учета НДС 

447 257,10 бел. руб. 
(4 472 571 000 бел. руб. образца 2000 года)

Сумма задатка
44 000 бел. руб. 

(440 000 000 бел. руб. образца 2000 года)

Условия торгов

1. Победитель торгов (покупатель) оплачивает воз-
награждение за организацию и проведение торгов, 
включающее затраты на организацию и проведение 
результативного аукциона, в размере 1 процента от 
цены продажи предмета торгов, указанной в прото-
коле о результатах торгов, в течение 3 рабочих дней 
со дня проведения торгов.
2. Дальнейшее использование приобретенного иму-
щества осуществляется победителем торгов (покупа-
телем) в соответствии с требованиями регламентов 
генерального плана города Минска и градострои-
тельного проекта детального проектирования соот-
ветствующей территории. 

Наличие 
обременений

Аренда

Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского кодекса 
Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже иму-
щества, принадлежащего ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга 
«БЕЛАВТОМАЗ», утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, за-
ключившие соглашение с организатором торгов о правах и обязанностях 
сторон в процессе подготовки и проведения аукциона, внесшие задаток, а 
также представившие организатору торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организа-
тором торгов); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым 
имуществом, порядком проведения аукциона (по форме, установленной 
организатором торгов); копию свидетельства о регистрации (для юридиче-
ских лиц и индивидуальных предпринимателей); копию устава (для юриди-
ческих лиц); копию платежного документа о внесении задатка; документы, 
подтверждающие полномочия представителя юридического (физического) 
лица; а также, при необходимости, иные документы в соответствии с по-
рядком проведения аукциона;

Задаток перечисляется на расчетный счет государственного предприятия 
«МГЦН» № 3012104971019 в региональной дирекции №700 по г. Минску и Мин-
ской области ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, код 153001369, УНП 190398583 
в срок, установленный для приема документов на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повышение 
начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором 
торгов. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до 
тех пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. 
Данный участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена (цена 
продажи) фиксируется в протоколе о результатах торгов и не включает 
НДС. В ходе торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое 
имущество в соответствии с порядком проведения аукциона. 

В случае, если торги признаны несостоявшимися в силу того, что за-
явление на участие в них подано только одним участником или для уча-
стия в них явился только один участник, предмет торгов продается этому 
участнику (покупателю) при его согласии по начальной цене, увеличенной 
на пять процентов.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (поку-
пателем) заключается после предъявления копии платежных документов о 
перечислении суммы вознаграждения за организацию и проведение торгов 
и подписывается в течение 10 рабочих дней со дня проведения аукциона. 
Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осуществля-
ется победителем торгов (покупателем) по согласованию с продавцом в 
порядке, предусмотренном в договоре купли-продажи.

Торги проводятся 24 ноября 2016 года в 12.00 по адресу: г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации 
по вопросам участия в торгах осуществляются с 14.11.2016 по 22.11.2016 
включительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятни-
цам – до 16.45) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 
(017) 327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);

(017) 217-21-03 (ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга 
«БЕЛАВТОМАЗ»).

23 ноября 2016 г. в 10.00 состоится внеочередное общее собрание 
акционеров ОАО «Брестская передвижная механизированная колонна №1». 

Повестка дня:
1) О финансово-экономическом состоянии общества.
Местонахождение ОАО «Брестская передвижная механизированная 

колонна №1»: г. Брест, ул. Белорусская, 51.
Место проведения собрания: г. Брест, ул. Белорусская, 51.
Время регистрации в день проведения собрания – с 09.30 до 10.00.
При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (для 

представителя акционера – доверенность).
С материалами собрания можно ознакомиться в рабочие дни, начиная 

с 15.11.2016 г. (с 10.00 до 12.00) по месту нахождения общества. 
Совет директоров. УНП 200215539

ООО «Правовая компания «Антикризисный консалтинг ACC BУ» 
проводит повторные открытые торги (Далее – торги) в форме аукциона по продаже 

имущества ЗАСО «Дельта Страхование», находящегося в процедуре ликвидации
Продавец: ЗАСО «Дельта Страхование» (г. Минск, ул. Р. Люксембург, д. 95, ком. 319, р/с 3411252474022, ОАО «Белинвестбанк», 
ЦБУ 540, код 153001739).
Организатор торгов: ООО «Правовая компания «Антикризисный консалтинг ACC BУ», для получения более подробной инфор-
мации о торгах ЗАСО «Дельта Страхование» Вы можете обратиться по тел. 8 (017) 204 50 03, а также найти интересующую Вас 
информацию на сайте www.acc.by

№ 
лота

Описание предмета торгов Кол-во
Начальная 

стоимость, долларов 
США, без НДС

Ставка НДС 
(%)

Сумма НДС, 
долларов 

США

Начальная 
стоимость с НДС, 
долларов США

Размер задатка, 
долларов США

Шаг торгов, 
долларов 

США

1

Облигации первого выпуска, 
ООО «Новое партнерство»; 
Тип – именные; Вид доходности – процентный;
Номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) 
долларов США;
Срок обращения – 1826 календарных дней

133 119 700 Без НДС Без НДС 119 700 120 5 985

№ 
лота

Описание предмета торгов Кол-во
Начальная цена, 

бел. руб, без НДС
Ставка НДС 

(%)
Сумма НДС, 

бел руб
Начальная цена 
с НДС, бел. руб.

Размер задатка, 
бел. руб.

Шаг торгов, 
бел. руб.

2 
Автомобиль TOYOTA CAMRY, 2004 г.в.
Легковой седан; Цвет серебристый металлик
Объем 2,4 куб.м; Механическая коробка передач

1 5180 20 1036 6216 622 311

Торги проводятся в соответствии с Постановлением Советом Мини-
стров № 16 от 8 января 2013 г. «О некоторых вопросах продажи имущества 
ликвидируемого юридического лица».

Для участия в торгах необходимо внести сумму задатка по 
интересующему(-им) лоту(-ам) на реквизиты ЗАСО «Дельта Стра-
хование» (р/с 3411252474022, ОАО «Белинвестбанк», ЦБУ 540, код 
153001739, УНП 100336711) и направить в адрес организатора торгов 
(220079, г. Минск, а/я 267, director@acc.by) заявление на участие в 
торгах с приложением документов, подтверждающего уплату сум-
мы задатка.

Результаты торгов оформляются протоколом о результатах торгов.
С участником, победившим по результатам торгов, в течение 3-х ра-

бочих дней заключается договор купли-продажи.
Срок оплаты приобретенного предмета торгов устанавливается в до-

говоре купли-продажи, заключаемого по результатам торгов в течение 
3-х рабочих дней.

В случае если заявление на участие в торгах подано только одним 

участником, или для участия в торгах явился только один участник, или 
для участия в торах не было подано ни одного заявления, или ни один из 
участников не явился, торги признаются несостоявшимися, и комиссия 
оформляет протокол о признании торгов несостоявшимися.

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что заяв-
ление на участие в них подано только одним участником или для участия в 
них явился только один участник, при согласии этого участника приобрести 
предмет торгов по начальной цене, увеличенной на 5 процентов, комиссия 
в день проведения аукциона оформляет протокол о продаже предмета 
торгов этому участнику аукциона.

Торги состоятся 25.11.2016 в 12 часов 00 минут по адресу: г. Минск, 
ул. Скрыганова, д. 6, к. 3, офис 2304.

Заявления на участие в торгах со всеми необходимыми документами, 
указанными в п. 12 Постановления Совета Министров от 8 января 2013 г. 
№ 16 «О некоторых вопросах продажи имущества ликвидируемого юриди-
ческого лица» принимаются с момента публикации указанного объявления 
до 18 часов 00 минут 24.11.2016.

ООО «Управляющая компания «СОВЕТНИК» – 
управляющий по делу о банкротстве 

СООО «РЭКУН ПЛАСТИК», 
извещает о проведении вторых повторных 

торгов в форме открытого аукциона 
по продаже имущества, 

принадлежащего должнику
Торги состоятся 28 ноября 2016 года в 15.00 

по адресу: г. Минск, пр-т Победителей, д. 101, оф. 1, каб. 2.

Для участия в торгах необходимо подать до 25 ноября 2016 года 
заявку и перечислить на расчетный счет СООО «РЭКУН ПЛАСТИК» 
р/с 3012162872017 в ОАО «БПС-Сбербанк» ЦБУ № 702, г. Минск, код 369, 
УНП 800000106, сумму задатка в размере 5% от начальной цены имущества. 
Сумма шага аукциона по каждому лоту составляет 5% от начальной цены 
предмета аукциона.

С имуществом, выставляемым на торги, можно ознакомиться по его 
месту нахождения, предварительно согласовав время с управляющим по 
тел. +375293421842.

Прием заявок и документов на участие в торгах осуществляет органи-
затор торгов – ООО «Управляющая компания «СОВЕТНИК» – ежедневно 
по рабочим дням с 9.00 до 18.00 по адресу: 220020, г. Минск, пр-т Побе-
дителей, д. 101, оф. 1, каб. 2.

Сведения об имуществе, выставляемом на торги.

Н
о

м
е

р
 

л
о

т
а

Сведения об имуществе

Начальная 
цена за ед., 

рублей
без НДС

Сумма 
задатка

1 Инструмент «Откос 200 мм» 3 670,68 183,53 
2 Инструмент «Откос» 3 670,68 183,53 
3 Инструмент «Панель 250 мм» 1 835,30 91,77 
4 Инструмент панель отд. 200 мм 2 202,39 110,12
5 Инструмент Уголок 50х50 1 725,22 86,26

6
Инструмент (стартовый профиль) 
для пр-ва ПВХ профиля

1 908,77 95,44

7 Лента декоративная 1 725,22 86,26
8 Экст.фор.ин-т панель отд.(G20-1) 200 мм в 1 поток 2 239,08 111,95

9
Блок гусеничного тянущего устройства и пилы 
Vobau 432-R-240

11 463,28 573,16

10
Вибрационное устройство охлаждения гранул 
Vibra б.у. 1980

2 728,57 136,43

11
Двушнековый экструдер АМУТ ВА 86 
с блоком управления

16 300,36 815,02

12 Измельчитель Rapid 45-35-KUP, б.у., 1990 г.в. 4 846,39 242,32

13
Измельчитель изделий из пластмасс Dyun 
DYPS X600. сер. №1102-3

13 041,00 652,05

14 Калибрационный узел IDE ME 14 5 129,00 256,45
15 Калибрующий стол Vobau КК-Р-335-4-720-1 5 129,00 256,45
16 Опрокидывающий стол Vobau AS 170 2 766,80 138,34

17
Пром. уст-ка для охл. воды МК 100 FTEHTс нар.
нак.б-м и сист.

11 124,22 556,21

18 Силос 3 куб.м нерж. Сталь 2 392,66 119,63
19 Узел пластификации (б.у.) 15 003,39 750,17
20 Узел пластификации СМТ 45 15 003,39 750,17
21 Устройство печати на профилях 2 753,03 137,65

22
Формующий инструмент для экструдирования 
профиля отд.ПВХпан.

2 936,57 146,83

23 Экст.фор.ин-т «Короб 220х55 мм» 2 569,48 128,47
24 Экструдер JYH-25 б/у 2007 г. 3 193,51 159,68

25
Экструз.-формующ. инструмент для пр-ва ПВХ 
профиль «Шпунт»

5 505,98 275,30

26 Экструзионный инструмент «250 мм» 2 202,39 110,12
27 Экструзионный инструмент «250 мм» 2 202,39 110,12
28 Экструзионный инструмент «Труба 100» 2 202,39 110,12
29 Экструзионный инструмент «Труба 110х55» 2 349,24 117,46
30 ЭФИ для производства ПВХ проф. «SP200» 2 936,57 146,83

31
Станок электроэрозионный вырезной типа 
ВР-97д № 061102

7 842,91 392,15

32 Калибрационное устройство Bandera(б/у,1987) 5 129,00 256,45
33 Отрезное устройство Bandera б.у. 1986 г.в. 2 766,80 138,34
34 Тянущее устр-во Bandera (б/у,1987) 6 334,28 316,71
35 Калибрационное устройство Bandera б.у., 1986 г.в. 5 129,00 256,45
36 Отрезной узел с сист. Обеспыливания 3 475,06 173,75
37 Тянущее устройство Bandera б.у., 1986 г.в. 5 129,00 256,45
38 Экструдер Krauss Maffei 50 КК б.у. 1986 г.в. 17 691,45 884,57

39
Комп. гусен тянущ устр. Амут. Пила, опрокид 
стол.150PS90D450

14 230,16 711,51

40
Комплектный калибрационный стол АМУТ 
(код NEREG/4)

5 129,00 256,45

41
Отрезное устройство с опрокидывающим 
модулем Bandera(б/у)

3 475,06 173,75

42 Экструдер Cincinnati CMT45 (б/у, 1989) 17 691,45 884,57
43 Отрезное устройство Baruffaldi 1986 г.в. 3 475,06 173,75
44 Приемное устройство Baruffaldi 1997 г.в. 1 972,51 98,63

Победителем торгов является лицо, предложившее наибольшую цену.
Возмещение затрат на организацию и проведение аукциона произво-

дится победителем аукциона по фактическим затратам. 
Цены указаны без учета налога на добавленную стоимость.
В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что заяв-

ление на участие в нем подано только одним участником, предмет торгов 
продается этому участнику при его согласии по начальной цене, увеличен-
ной на 5 процентов.

По результатам аукциона организатор торгов составляет протокол в 
трех экземплярах.

Заключение договора купли-продажи осуществляется в течение 
7 рабочих дней с даты проведения торгов.

Организатор вправе отказаться от проведения торгов не менее чем за 
3 дня до даты проведения торгов.

С более подробной информацией о порядке, условиях проведения тор-
гов, предметах торгов можно ознакомиться по тел.: +37529 342 18 42.

№ лота 1

Предмет 
аукциона

Изолированное помещение с инвентарным № 100/D-
111688 (квартира, состоящая из трех жилых комнат, 
кухни, коридора, пристройка отаплив. 1/2 часть, два 
сарая, два навеса, уборная, забор. Общая площадь 
квартиры по СНБ – 41,3 кв.м. Общая площадь жилого 
помещения – 41,3 кв.м. Жилая площадь – 33,3 кв.м) 
по пер. Северный 1-й, 18-3 в г. Бресте

Начальная цена 
продажи предмета 

аукциона
21 377 рублей 28 копеек

Сумма задатка 4 275 руб.

Продавец ОАО «Трест Белтрансстрой», тел. (017) 225-21-96

Организатор 
аукциона

КУП «Брестский городской центр 
по управлению недвижимостью», 

г. Брест, ул. Ленина, 50, тел. 53-81-92, 53-45-65.

ИЗВЕЩЕНИЕИЗВЕЩЕНИЕ  
о проведении аукциона о проведении аукциона 

по продаже жилых помещений по продаже жилых помещений 
государственного государственного 

жилищного фонда в г. Брестежилищного фонда в г. Бресте

ПРИМЕЧАНИЕ.
Лицо, желающее принять участие в аукционе, лично либо через свое-

го представителя в установленный в извещении срок подает организатору 
аукциона заявление на участие в аукционе по форме, определенной Мини-
стерством жилищно-коммунального хозяйства, заверенную банком копию 
платежного поручения о перечислении денежных средств (задатка) на текущий 
(расчетный) счет организатора аукциона, а также заключает с организатором 
аукциона соглашение.

К заявлению на участие в аукционе прилагаются:
копии учредительных документов и свидетельства о государственной ре-

гистрации юридического лица, их подлинники для последующего заверения 
копий организатором аукциона – для юридического лица, зарегистрированного 
в установленном порядке на территории Республики Беларусь;

легализованные в установленном порядке копии учредительных доку-
ментов, выписка из торгового реестра страны происхождения (должна быть 
произведена не ранее чем за шесть месяцев до подачи заявления на участие 
в аукционе) либо иное эквивалентное доказательство статуса юридического 
лица в соответствии с законодательством страны происхождения, документ 
о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или 
иной кредитно-финансовой организацией, с нотариально удостоверенными 
переводами на белорусский или русский язык – для юридического лица, не 
зарегистрированного в установленном порядке на территории Республики 
Беларусь.

При подаче заявления на участие в аукционе и заключении соглашения 
организатору аукциона предъявляются:

физическим лицом – документ, удостоверяющий личность;
представителем физического лица – документ, удостоверяющий личность 

представителя, и нотариально заверенная доверенность;
представителем юридического лица (в том числе уполномоченным долж-

ностным лицом) – доверенность, выданная юридическим лицом, или документ, 
подтверждающий полномочия должностного лица.

Сумма задатка перечисляется КУП «Брестский городской центр по 
управлению недвижимостью» на счет №3012780360011, открытый в фи-
лиале №100 Брестское областное управление ОАО «АСБ Беларусбанк», 
г. Брест, ул. Московская, 202, код банка 246, УНП 290433924.

Порядок оформления участия в аукционе и проведения торгов определя-
ется Положением о порядке продажи жилых помещений государственного 
жилищного фонда на аукционе, утвержденным постановлением Совета Ми-
нистров Республики Беларусь от 17.11.2010 г. №1695.

Победитель аукциона обязан:
- в течение 10 рабочих дней со дня утверждения протокола о результа-

тах аукциона возместить организатору аукциона сумму в счет возмещения 
фактических затрат на организацию и проведение аукциона, в том числе 
расходов, связанных с изготовлением и предоставлением участникам доку-
ментации, необходимой для его проведения, окончательный размер которых 
определяется до аукциона и фиксируется в соответствующих ведомостях 
ознакомления участников;

- не позднее 10 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона заключить договор купли-продажи жилого помещения после вне-
сения суммы затрат на организацию и проведение аукциона.

Оплата стоимости приобретаемого жилого помещения производится в со-
ответствии с заключаемым договором купли-продажи в размере 100% цены 
продажи в течение 10 календарных дней. Задаток, внесенный победителем 
аукциона, учитывается при окончательных расчетах за приобретаемое жилое 
помещение. 

Аукцион состоится 13 декабря 2016 года в 11.00 
по адресу: г. Брест, ул. Энгельса, 3, каб. 607.

Заявки на участие в аукционе принимаются с 8.30 14.11.2016 г. 
до 17.30 07.12.2016 г. по адресу: г. Брест, ул. Ленина, 50. 

Контактные телефоны: 53-81-92, 53-45-65. 
Сайт: bgcn.by; city.brest.by; brest-region.gov.by

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ТОРГАХ

Наименование 
(описание) 
имущества 

и его стоимость 

Лот № 1. Бытовка строительная, размер 2,7-8 м, 
назначение – временное проживание или использо-
вание в качестве рабочего помещения, стоимостью 
351,76 бел. рублей.
Лот № 2. Прорабский вагончик, размер 2,35-3 м, на-
значение – для бригадиров и прорабов, обеспечивая 
их комфортную работу на различных строительных 
объектах, стоимостью 249,44 бел. рублей.

Собственник 
(владелец) 
имущества 

Голубев Александр Геннадьевич 

Местонахождение 
(адрес) имущества 

Лот № 1. г. Витебск, ул. Ленинградская, 155
Лот № 2. г. Витебск, ул. Ковровая, 4

Наличие обременений Нет
Место (адрес), 
дата и время 

проведения торгов

28.11.2016 в 11.00
г. Витебск, ул. Кирова, д. 16, каб. 11

Справочная 
информация 

об организаторе 
торгов

Отдел принудительного исполнения 
Железнодорожного района г. Витебска 

210001, г. Витебск, ул. Кирова, д. 16.
Судебный исполнитель Мухина Наталья Михайловна, 

тел./факс. (80212) 63-64-76, начальник отдела 
Зарецкая Елена Витальевна, тел. (80212) 60-84-42

У
с

л
о

в
и

я
 и

 п
о

р
я
д

о
к
 

п
р

о
в
е

д
е

н
и

я
 т

о
р

го
в

Лицо, желающее принять участие в торгах, до начала торгов 
обязано:
1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать под-
писку об отсутствии препятствий для приобретения имущества, 
предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости иму-
щества (по каждому лоту) на депозитный счет отдела принуди-
тельного исполнения Железнодорожного района г. Витебска р/с 
№ 3642903000328 филиала № 200 – Витебского областного управ-
ления ОАО «АСБ Беларусбанк», МФО 150801635, УНП 300002505, 
не позднее 09.00 25.11.2016 г.
Минимальная величина первого шага – 5% от первоначальной 
стоимости лота.
В соответствии с частью 3 статьи 486 Гражданского процессу-
ального кодекса Республики Беларусь возмещение затрат на 
организацию и проведение торгов осуществляется покупателем 
имущества


